UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO- FaE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO -DECAE

EDITAL Nº 2776/2024

Edital Nº 2776, de 09 de dezembro de 2024

HOMOLOGAÇÃO INTERNA DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO - EDITAL 1389/2024 PELA CAMARA DEPARTAMENTAL

A Câmara do Departamento de Ciências Aplicadas à Educação da Faculdade de Educação da
UFMG, em reunião extraordinária, realizada aos nove dias do mês de dezembro do ano dois mil e

vinte e quatro, após a devolutiva aos candidatos recursistas referente ao recurso coletivo de
contestação procedimental interposto junto à Congregação em 05.11.2024, findo o prazo recursal

em 02.12.2024 e não havendo nova interposição, deliberou pela homologação do resultado final
do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de 01 (uma) vaga em cargo
integrante da Carreira do Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de Professor
Adjunto A, Nivel 1, para área Filosofia da Educação - Edital n°1.389, de 11 de julho de 2024.

O envio das informações e a devolutiva do prazo recursal aos candidatos solicitantes foram
realizados pela Direção da Faculdade Educagdo em nome da Congregagao.

Conforme parecer final emitido pela Comissdo Examinadora, na modalidade de Ampla
Concorréncia, 06 (seis) candidatos cumpriram todas as etapas do concurso: Anna Luiza Andrade
Coli, Fernando Torres Pacheco, Jodo Paulo de Lorena Silva, Maisa Martorano Suarez Pardo,

Mariana Monteiro Condé e Rafaela Ferreira Marques. A candidata Anna Luiza Andrade Coli foi
reprovada obtendo média final 46,70, o candidato Fernando Térres Pacheco foi reprovado obtendo

média final 52,00, o candidato Jodo Paulo de Lorena Silva foi reprovado obtendo média final

53,57,a candidata Maisa Martorano Suarez Pardo foi reprovada obtendo média final 47,67, a

candidata Mariana Monteiro Condé foi reprovada obtendo média final 59,00 e a candidata Rafaela

Ferreira Marques foi reprovada obtendo média final 47,27. Na modalidade de candidatos
autodeclarados negros ndo houve candidatos aprovados. Na modalidade de pessoas com
deficiéncia — PCD não houve candidatos aprovados. Não houve provimento da vaga do Concurso
Publico de Provas e Titulos para area Filosofia da Educação regido pelo Edital n°1.389 /2024.

REGINA CELIA PASSOS RIBEIRO DE CAMPOS

Chefe do Departamento de Ciéncias Aplicadas à Educação -DECAE/FaE/UFMG

e il Documento assinado eletronicamente por Regina Celia Passos Ribeiro de Campos, Professora

—,e . É do Magistério Superior, em 10/12/2024, as 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
assinatura
eletrônica

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

¢ https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&d_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3803632 e

= o codigo CRC 61A590FD.

Referéncia: Processo n° 23072.220916/2023-31 SEI nº 3803632